Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

5

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO
PARCELADA DE POSTES CIRCULAR DE CONCRETO
12X200, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2019.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 12/06/2019,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 21 DE MAIO DE 2019.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________
_____________________________________

O FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com autorização do
Ilustríssimo Senhor Gestor do Fundo Municipal de Saúde e
através de sua Coordenadoria de Licitações e Contratos,
TORNA PÚBLICO o 1º (primeiro) Adendo à licitação abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2019.
EDITAL Nº 043/2019
I. ALTERAÇÃO NO ITEM 3 – ESPECIFICAÇÃO DA
AQUISIÇÃO DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA):

1) Alteraro item 3 o qual passa a ter a seguinte redação:
ITEM
Nº ESPECIFICAÇÕES DA AQUISIÇÃO UNIDADE QUANT.

01 EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO
TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM TODA SUA SUPERFÍCIE PARA
PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL
PLÁSTICO, POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS SUPORTES PARA
CILINDROS DE GASES MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO FRONTAL E OUTRA
PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES DUPLAS; POSSUIR
PORTINHOLAS COM MANGA PUNHO E GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM
SILICONE ATÓXICO; 1 PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS
E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA
INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO
ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES QUE PERMITAM ADEQUADA ERGONOMIA
PARA CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO E RESISTENTE, DE
FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL E DE
MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM DENSIDADE
ADEQUADA, SEM COSTURA, PRENSADA E CAPA REMOVÍVEL. ENTRADA DE
OXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA
EFICIÊNCIA, ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM ALTURA
AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E FREIOS. UMIDIFICAÇÃO ATRAVÉS DE
ESPUMA SOB O LEITO. ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA
AJUSTE DO FOCO. DEVE POSSUIR FILTRO DE RETENÇÃO
BACTERIOLÓGICO. PAINEL DE CONTROLE DEVE PROPORCIONAR A
MONITORIZAÇÃO TÉRMICA DO AMBIENTE DO PACIENTE, POSSUIR
CONTROLE MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO AMBIENTE
INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE TEMPERATURA DO NEONATO
MEDIANTE UM SENSOR DE TEMPERATURA DE PELE. DEVE POSSUIR
ALARMES AUDIOVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E FALTA DE
ENERGIA DA BATERIA, BATERIA EM CARREGAMENTO, FALTA DE
CIRCULAÇÃO DE AR, ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO RN
DESCONECTADO, HIPOTERMIA/HIPERTERMIA, INDICAÇÃO DO MODO DE
ALIMENTAÇÃO, INDICAÇÃO DAS TEMPERATURAS DO AR. DEVE POSSUIR
INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS LIGADO/DESLIGADO DO APARELHO; DEVE
POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 4
HORAS; CARREGADOR AUTOMÁTICO DO TIPO FLUTUANTE INCORPORADO.
ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: CARRO DE TRANSPORTE
TIPO MACA, COM ALTURA AJUSTÁVEL, RESISTENTE À CHOQUES
MECÂNICOS, ACOPLÁVEL À AMBULÂNCIA, 2 CILINDROS EM ALUMÍNIO TIPO
D OU E PARA OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO COM VÁLVULA REDUTORA E

UNID. 1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

6

MANÔMETRO, SUPORTE DE SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL, PRATELEIRA
PARA COLOCAÇÃO DE PERIFÉRICOS; CABOS DE LIGAÇÃO, TUBO DE
OXIGÊNIO COM REGULADOR E FLUXÔMETRO, COLCHONETE
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO E DEMAIS COMPONENTES
NECESSÁRIOS A INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
EQUIPAMENTO.ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE
SOLICITANTE.

CONFIGURAÇÕES PERMITIDAS E CARACTERÍSTICAS A SEREM
ESPECIFICADAS
ALÉM DA DESCRIÇÃO BÁSICA, DEVE CONTER CARACTERÍSTICAS E/OU
INFORMAÇÕES REFERENTES A(O):
- POSSUIR CÚPULA EM ACRÍLICO, COM PAREDE DUPLA, COM VISÃO
FRONTAL, LATERAL E POSTERIOR;
- DEFINIR PORTA FRONTAL (TIPO), PORTINHOLAS DE DESENGATE RÁPIDO
E PORTA ÍRIS (OU MANGA ÍRIS) NA PORTA FRONTAL E NAS LATERAIS DA
CÚPULA;
- POSSUIR ORIFÍCIOS ESPECIAIS PARA: TUBOS DE INFUSÃO,
VENTILADORES E NEBULIZADORES; POSSUIR LEITO E COLCHÃO
REMOVÍVEIS, IMPERMEÁVEIS E DE MATERIAL ATÓXICO;
- POSSUIR CONTROLADOR DE TEMPERATURA MICROPROCESSADO;
- POSSUIR LEITURA DA TEMPERATURA COM INDICAÇÃO DIGITAL;
- DEFINIR NECESSIDADE DE AJUSTE DE TEMPERATURA DE AR, INDICAR
FAIXA - ºC- ;
- DEFINIR ALARMES VISUAIS E SONOROS DO SISTEMA (EXEMPLO:
MONITORAR PRESSÕES NA LINHA DE ACESSO E RETORNO;
TEMPERATURA; FALTA DE CIRCULAÇÃO DO AR; FALTA DE ENERGIA; ETC.);
ACESSÓRIOS, AVALIAR NECESSIDADE / ADEQUAÇÃO:
- FILTRO DE AR;
- CILINDROS DE O2, COM VÁLVULA E FLUXÔMETRO (2 FIXOS E 1 RESERVA);
- SUPORTE DE SORO;
- SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE MONITORAÇÃO
(CAPACIDADE DE ATÉ 10 KG).
- POSSUIR RODÍZIOS, DETERMINAR DIÂMETRO "POLEGADAS; MATERIAL; E
SISTEMA DE FREIO; "
- DEFINIR O RUÍDO INTERNO GERADO, DEVE SER < 60 DB.
- ESTRUTURA DA INCUBADORA COM POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO À UMA
MACA POR MEIO DE CINTOS.
- DEFINIR DEMAIS RECURSOS, APLICAÇÕES, CONTROLE E ACESSÓRIOS,
QUANDO PERTINENTE.
- DEFINIR FONTE(S) DE ALIMENTAÇÃO: TENSÃO "V" - FREQÜÊNCIA "HZ";
BATERIA (AUTONOMIA "HORAS").

OBS: PARA ESTE ITEM DEVE SER DESCITA UMA INCUBADORA DE
TRANSPORTE NEONATAL, ESPECIFICAÇÕES QUE FAÇAM REFERÊNCIA A
OUTRO TIPO DE INCUBADORA (ESTACIONÁRIA, POR EXEMPLO) NÃO SERÃO
ACEITAS.

II. ALTERAÇÃO NO ANEXO II – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
1) Alteraro Anexo II (Modelo da Proposta de Preços) para:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTDE MARCA -
FORNECEDOR

PREÇO (R$)
UNITÁRIO TOTAL

01 EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA
EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES
DUPLAS EM TODA SUA SUPERFÍCIE PARA
PROTEÇÃO DO PACIENTE CONTRA PERDA DE
CALOR. BASE EM MATERIAL PLÁSTICO,
POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS
SUPORTES PARA CILINDROS DE GASES

UNID. 1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

7

MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO FRONTAL E
OUTRA PORTA DE ACESSO LATERAL, AMBAS
COM PAREDES DUPLAS; POSSUIR
PORTINHOLAS COM MANGA PUNHO E
GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE
ATÓXICO; 1 PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA
PASSAGEM DE TUBOS E DRENOS. PARA-
CHOQUE QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO
DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO
REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO
ANTIALÉRGICO COM DIMENSÕES QUE
PERMITAM ADEQUADA ERGONOMIA PARA
CINTOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL MACIO
E RESISTENTE, DE FÁCIL AJUSTE. DEVE
POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL,
IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL ATÓXICO E
AUTO-EXTINGUÍVEL COM ESPUMA COM
DENSIDADE ADEQUADA, SEM COSTURA,
PRENSADA E CAPA REMOVÍVEL. ENTRADA DE
OXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A
ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA EFICIÊNCIA,
ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A
SUPORTE COM ALTURA AJUSTÁVEL, COM
RODÍZIOS E FREIOS. UMIDIFICAÇÃO ATRAVÉS
DE ESPUMA SOB O LEITO. ILUMINAÇÃO
AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA AJUSTE
DO FOCO. DEVE POSSUIR FILTRO DE
RETENÇÃO BACTERIOLÓGICO. PAINEL DE
CONTROLE DEVE PROPORCIONAR A
MONITORIZAÇÃO TÉRMICA DO AMBIENTE DO
PACIENTE, POSSUIR CONTROLE
MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE
AR DO AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E
CONTROLE DE TEMPERATURA DO NEONATO
MEDIANTE UM SENSOR DE TEMPERATURA DE
PELE. DEVE POSSUIR ALARMES AUDIOVISUAIS
PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E FALTA
DE ENERGIA DA BATERIA, BATERIA EM
CARREGAMENTO, FALTA DE CIRCULAÇÃO DE
AR, ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR,
SENSOR DO RN DESCONECTADO,
HIPOTERMIA/HIPERTERMIA, INDICAÇÃO DO
MODO DE ALIMENTAÇÃO, INDICAÇÃO DAS
TEMPERATURAS DO AR. DEVE POSSUIR
INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS
LIGADO/DESLIGADO DO APARELHO; DEVE
POSSUIR BATERIA RECARREGÁVEL COM
AUTONOMIA DE PELO MENOS 4 HORAS;
CARREGADOR AUTOMÁTICO DO TIPO
FLUTUANTE INCORPORADO. ACOMPANHAR O
EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: CARRO DE
TRANSPORTE TIPO MACA, COM ALTURA
AJUSTÁVEL, RESISTENTE À CHOQUES
MECÂNICOS, ACOPLÁVEL À AMBULÂNCIA, 2
CILINDROS EM ALUMÍNIO TIPO D OU E PARA
OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO COM VÁLVULA
REDUTORA E MANÔMETRO, SUPORTE DE
SORO COM ALTURA AJUSTÁVEL, PRATELEIRA
PARA COLOCAÇÃO DE PERIFÉRICOS; CABOS

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

8

DE LIGAÇÃO, TUBO DE OXIGÊNIO COM
REGULADOR E FLUXÔMETRO, COLCHONETE
CONFECCIONADO EM MATERIAL ATÓXICO E
DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
EQUIPAMENTO.ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A
SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.

CONFIGURAÇÕES PERMITIDAS E
CARACTERÍSTICAS A SEREM ESPECIFICADAS
ALÉM DA DESCRIÇÃO BÁSICA, DEVE CONTER
CARACTERÍSTICAS E/OU INFORMAÇÕES
REFERENTES A(O):
- POSSUIR CÚPULA EM ACRÍLICO, COM
PAREDE DUPLA, COM VISÃO FRONTAL,
LATERAL E POSTERIOR;
- DEFINIR PORTA FRONTAL (TIPO),
PORTINHOLAS DE DESENGATE RÁPIDO E
PORTA ÍRIS (OU MANGA ÍRIS) NA PORTA
FRONTAL E NAS LATERAIS DA CÚPULA;
- POSSUIR ORIFÍCIOS ESPECIAIS PARA: TUBOS
DE INFUSÃO, VENTILADORES E
NEBULIZADORES; POSSUIR LEITO E COLCHÃO
REMOVÍVEIS, IMPERMEÁVEIS E DE MATERIAL
ATÓXICO;
- POSSUIR CONTROLADOR DE TEMPERATURA
MICROPROCESSADO;
- POSSUIR LEITURA DA TEMPERATURA COM
INDICAÇÃO DIGITAL;
- DEFINIR NECESSIDADE DE AJUSTE DE
TEMPERATURA DE AR, INDICAR FAIXA - ºC- ;
- DEFINIR ALARMES VISUAIS E SONOROS DO
SISTEMA (EXEMPLO: MONITORAR PRESSÕES
NA LINHA DE ACESSO E RETORNO;
TEMPERATURA; FALTA DE CIRCULAÇÃO DO
AR; FALTA DE ENERGIA; ETC.); ACESSÓRIOS,
AVALIAR NECESSIDADE / ADEQUAÇÃO:
- FILTRO DE AR;
- CILINDROS DE O2, COM VÁLVULA E
FLUXÔMETRO (2 FIXOS E 1 RESERVA);
- SUPORTE DE SORO;
- SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE MONITORAÇÃO (CAPACIDADE DE ATÉ 10
KG).
- POSSUIR RODÍZIOS, DETERMINAR DIÂMETRO
"POLEGADAS; MATERIAL; E SISTEMA DE
FREIO; "
- DEFINIR O RUÍDO INTERNO GERADO, DEVE
SER < 60 DB.
- ESTRUTURA DA INCUBADORA COM
POSSIBILIDADE DE FIXAÇÃO À UMA MACA POR
MEIO DE CINTOS.
- DEFINIR DEMAIS RECURSOS, APLICAÇÕES,
CONTROLE E ACESSÓRIOS, QUANDO
PERTINENTE.
- DEFINIR FONTE(S) DE ALIMENTAÇÃO:
TENSÃO "V" - FREQÜÊNCIA "HZ"; BATERIA
(AUTONOMIA "HORAS").

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

9

OBS: PARA ESTE ITEM DEVE SER DESCITA
UMA INCUBADORA DE TRANSPORTE
NEONATAL, ESPECIFICAÇÕES QUE FAÇAM
REFERÊNCIA A OUTRO TIPO DE INCUBADORA
(ESTACIONÁRIA, POR EXEMPLO) NÃO SERÃO
ACEITAS.

PREÇO TOTAL:

Demais condições permanecem inalteradas.
Considerando que as modificações no edital afetam
inquestionavelmente a formulação das propostas, fica alterada
a data da Sessão Pública para 13/06/2019 às 08:00h00 (oito)
horas (MS) para a realização do processo licitatório.
Cassilândia-MS, 21de maio de 2019.
EDSON DO CARMO HORÁCIO
COORDENADOR DE LICITAÇÕES
AUTORIZO:
PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA AOS INTERESSADOS.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
SECREETÁRIO DE SAÚDE GESTOR
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO
OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO
DA LICITAÇÃO ABAIXO:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO
PERTINENTE PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE
24(VINTE E QUATRO) FRASCOS DO MEDICAMENTO
OPDIVO/NIVOLUMABE 100MG, C/ 1FR AMP 10ML IV, PARA
ATENDIMENTO A ORDEM JUDICIAL Nº 0801788-
92.2017.8.12.0007.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 307/2019.
ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 10H00 DO DIA 12/06/2019,
(HORÁRIO MS).
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.
CASSILÂNDIA–MS, 21 DE MAIO DE 2019.
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.
__________________________________________________

Cassilândia-MS, 20 de maio de 2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 048/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 304/2019
JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE
SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da
Procuradoria Jurídica Municipal, com base no disposto noInciso
IV c/c V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de
1993, e suas alterações, DECIDE:
RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 036/2019,para a aquisição de 02(duas) caixas
do medicamento GOLIMUMABE em atendimento a Ordem
Judicial nº 0800014-56.2019.8.12.0007, a ser utilizado pelo
paciente Gabriel Maia Lourenço, conforme e a seguir:
CONTRATADA: DROGARIA FS EIRELI ME
VALOR: R$ 9.800,00(nove mil e oitocentos reais)
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
__________________________________________________
______________________

Cassilândia-MS, 20 de maio de 2019
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 047/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 302/2019.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE
SAÚDE E GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso das suas atribuições, acolhendo o parecer da
Procuradoria Jurídica Municipal, com base no disposto no
Inciso IV c/c V do art. 24 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas alterações, DECIDE:
RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 039/2019, para a aquisição em parcela única
de 02(duas) doses do medicamento Keytruda (pembrolizumabe)
100mg para atendimento a Ordem Judicial nº
0800200.79.2019.8.12.0007, para a paciente Irondina
Rodrigues de Souza, conforme e a seguir:
CONTRATADA: ONCOEXPRESS COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICXOS LTDA.
VALOR: R$ 37.180,00 (trinta e sete mil cento e oitenta reais)
Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os
efeitos do disposto no § 4º do artigo 109.
JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1224 Quarta-feira, 22 de Maio de 2019 www.cassilandia.ms.gov.br

10

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Marcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Valdecy Pereira da Costa (MDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Uiisses Vessechia (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Dentinho (PSDB)
1º SECRETARIO: Rui Palhares (PSDB)
2º SECRETARIO: Márcio Estevo (PSD)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
Cassius Clay Ferreira (PSC)
Wesley Ferreira (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)

	PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2019.
	I.ALTERAÇÃO NO ITEM 3 – ESPECIFICAÇÃO DA AQUISIÇÃO D
	1)Alteraro item 3 o qual passa a ter a seguinte reda
	II.ALTERAÇÃO NO ANEXO II – MODELO DA PROPOSTA DE
	1)Alteraro Anexo II (Modelo da Proposta de Preços) p
	Demais condições permanecem inalteradas.
	COORDENADOR DE LICITAÇÕES
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 048/2019
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 304/2019
	JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE SAÚ
	RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE LIC
	CONTRATADA: DROGARIA FS EIRELI ME
	VALOR: R$ 9.800,00(nove mil e oitocentos reais)
	Os autos estão com vista franqueada aos interessad
	JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
	SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 047/2019.
	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 302/2019.
	JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, SECRETÁRIO DE SAÚ
	RATIFICAR e HOMOLOGAR, processo de DISPENSA DE LIC
	CONTRATADA: ONCOEXPRESS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA
	VALOR: R$ 37.180,00 (trinta e sete mil cento e oit
	Os autos estão com vista franqueada aos interessad
	JOSÉ LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN
	SECRETÁRIO DE SAÚDE E GESTOR DO
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE